
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/ /  M Z P t/J  No

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 

городского округа от 11.01.2021 N° 01 «О размере платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных на 

территории Артемовского городского округа

В соответствии  со статьей  65 Ф едерального закона от 29.12.2012 

№  273- Ф З «Об образовании  в Р оссийской  Ф едерации», в целях  упорядочения 

разм ера платы , взим аем ой  с родителей  (законны х представителей ) за 

присм отр и уход  за детьм и , осваиваю щ им и образовательны е програм м ы  

дош кольного  образования в м униципальны х образовательны х организациях, 

располож енны х на территории А ртем овского  городского округа, 

П остановлением  П равительства С вердловской области  от 09.12.2021 

№  883-П П  «О внесении изм енений  в постановление П равительства 

С вердловской  области  от 04 .03 .2016  №  150-П П  «Об установлении

м аксим ального и  среднего разм ера платы , взим аем ой с родителей  (законны х 

представителей ) за присм отр и уход  за детьм и  в государственны х 

образовательны х организациях  С вердловской  области  и м униципальны х 

образовательны х организациях, реализую щ их основную  образовательную  

програм м у дош кол ьно го  образования», руководствуясь  П олож ением  об 

У правлении  образования А ртем овского городского округа,

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. В нести  в приказ У правления образования А ртем овского 

городского  округа от 11.01.2021 N° 01 «О разм ере платы , взим аем ой  с 

родителей (законны х представителей) за присм отр и  уход  за детьм и, 

осваиваю щ им и образовательны е програм м ы  дош кольного  образования в 

м униципальны х образовательны х организациях, располож енны х на

территории  А ртем овского  городского  округа» (далее -  П риказ от 11.01.2021 

№  01) следую щ ие изм енения:

1.1. П ункт 1 П риказа  от 11.01.2021 №  01 излож ить в следую щ ей 

редакции

«1. У становить с 01.01.2022 разм ер платы , взим аем ой с родителей  

(законны х представителей ) за присм отр и уход  за детьм и, осваиваю щ им и  

основную  образовательную  програм м у дош кол ьно го  образования в 

м униципальны х образовательны х организациях, располож енны х на

территории  А ртем овского  городского округа ф ункционирую щ их



в реж им е пребы вания детей  10-10,5 часов -  2264,80  рублей  в месяц; 

в реж им е продленного  дня пребы вания детей  (12 часов) -  2995,20 рублей 

в месяц;

в реж им е круглосуточного  пребы вания детей  (24 часа) -  3460,08 рублей 

в месяц.»;

1.2. П ункт 2 П риказа  от 11.01.2021 №  01 излож ить в следую щ ей 

редакции

«2. У становить с 01.01 .2022  родительскую  плату  за присм отр и уход за 

детьм и, осваиваю щ им и  основную  образовательную  пр ограм м у дош кольного 

образования в м униципальны х образовательны х организациях, 

располож енны х на территории  А ртем овского городского округа, для  семей, 

им ею щ их 3-х  и более несоверш еннолетних  детей , в следую щ ем  разм ере 

в реж им е преб ы вани я детей  10-10,5 ч асов  -  1132,4 рублей  в месяц; 

в реж им е продленного  дня пребы вания детей  (12 часов) -  1497,6 рублей 

в месяц;

в реж им е круглосуточного  пребы вания детей  (24 часа) -  1730,04 рублей

в м есяц.».

2. Р азм ести ть настоящ ий  приказ на оф ициальном  сайте У правления 

образования А ртем овского  городского округа в ин ф орм ационно ­

телеком м уникационной  сети  «И нтернет» (h ttp ://art-uo .ru V

3. К онтроль за исполнением  настоящ его  приказа  оставляю  за собой.

Н ачальник

'S qV  

ю
S ±Ц. о  ) Н .В . Б агдасарян



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-02T15:09:22+0500




